



Zawada, dnia 2014-11-06

Rada Gminy Dąbrowice
ul. Nowy Rynek 17,
99-352 Dąbrowice

Nr koresp.: 2014-11-06_DAB_0020_MK

Dotyczy: Projektu Farmy Wiatrowej „Dąbrowice” o planowanej mocy 39 MW.**Szanowna Rado Gminy Dąbrowice,**

Działając w imieniu spółki Elektrownia Wiatrowa Dąbrowice sp. z o.o. z siedzibą w Zawadzie 26, 28-230 Połaniec (dalej: „**Spółka**”), zwracamy się do Państwa z informacją o aktualnym statusie projektu Farmy Wiatrowej „Dąbrowice” o planowanej mocy 39 MW („**Projekt**”).

Niniejszym informujemy, że Projekt nadal pozostaje w zawieszeniu i oczekuje na zgodę komitetu inwestycyjnego grupy GDF SUEZ na rozpoczęcie realizacji. Jednakże, w celu możliwie szybkiego uruchomienia budowy po jej uzyskaniu, w 2014 roku wybrany został przez Spółkę dostawca transformatora mocy na potrzeby realizacji Projektu, jak również rozpoczęły się i nadal trwają procesy przetargowe na dostawę systemów kablowych oraz na dostawę i montaż trzynastu fabrycznie nowych elektrowni wiatrowych.

Jednocześnie w nawiązaniu do pisma znak 2013-10-16_DAB_0005 z dnia 2013-10-16 pozwalamy sobie przypomnieć, iż konieczność zawieszenia realizacji Projektu w 2013 roku wynikała z przyczyn obiektywnych i niezależnych od Spółki, mianowicie z faktu przedstawienia przez Ministerstwo Gospodarki w dniu 17 września 2013 r. założeń nowego systemu wsparcia dla odnawialnych źródeł energii, które wówczas, jako nie dość precyzyjnie określone i będące na początkowym etapie prac, nie dawały podstaw do podjęcia decyzji inwestycyjnej. W praktyce oznaczało to bowiem rozpoczęcie procesu legislacyjnego, który trwa do dzisiaj i po zakończeniu którego powstaną nowe ramy regulacyjno-prawne dotyczące odnawialnych źródeł energii, istotnie różniące się od obecnego mechanizmu wsparcia. Jednak wraz z upływem czasu i w miarę postępów prac nad nowymi regulacjami dowiadujemy się coraz więcej i choć nowa ustawa o odnawialnych źródłach energii nie została uchwalona do dnia dzisiejszego, to jej ostatnia wersja, która jest obecnie przedmiotem prac w parlamencie, daje podstawy do przyjęcia założenia o zasadności realizacji Projektu do końca 2015 roku i takie założenie zostało przyjęte w aktualnym harmonogramie naszej inwestycji.

Mając na uwadze powyższe, wyrażamy głęboką nadzieję na kontynuację dotychczasowej, nienagannej współpracy z Gminą zmierzającej do wspólnego sukcesu - oddania do użytkowania Farmy Wiatrowej „Dąbrowice”. Jednocześnie ponawiamy nasze zapewnienie o bieżącym informowaniu władz gminy Dąbrowice o kolejnych krokach związanych z realizacją Projektu, jak tylko będą one ostatecznie określone.

Z wyrazami szacunku

.....
Krystian Stanek
Członek Zarządu
Elektrownia Wiatrowa Dąbrowice sp. z o.o.